

# RAF Ejendomme ApS

Kappelhøj 2 B, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 28 13 50 41

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2016.

---

Flemming Bro Gregersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	RAF Ejendomme ApS Kappelhøj 2 B 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 28 13 50 41 Stiftet: 25. oktober 2004 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ejvind Kristensen, formand Flemming Bro Gregersen Dorte Egeberg Gregersen
<b>Direktion</b>	Flemming Bro Gregersen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at eje og udleje fast ejendom samt maskiner og inventar.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Lejeindtægter udgør 1.253 t.kr. mod 1.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -315 t.kr. mod -1.643 t.kr. sidste år. Der er i regnskabsåret hensat yderligere 400 t.kr. til forventet kautionsforpligtelse. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsomkostninger.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.208 t.kr. mod 18.433 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 225 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes fald i materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.525 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,8 % af de samlede aktiver på 18.208 t.kr., hvilket er et fald på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Lejeindtægter	1.252.513	1.112.234
Andre eksterne omkostninger	-117.791	-86.808
Ejendomsomkostninger	-298.608	-387.732
<b>Bruttoresultat</b>	<b>836.114</b>	<b>637.694</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-595.508	-595.508
Andre driftsomkostninger	-400.000	-1.500.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-159.394</b>	<b>-1.457.814</b>
Finansielle indtægter	0	56
Finansielle omkostninger	-227.697	-212.393
<b>Resultat før skat</b>	<b>-387.091</b>	<b>-1.670.151</b>
Skat af årets resultat	72.591	27.367
<b>Årets resultat</b>	<b>-314.500</b>	<b>-1.642.784</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-314.500	-1.642.784
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-314.500</b>	<b>-1.642.784</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Udlejningsejendomme	17.374.012	17.819.520
1	Maskiner og inventar	437.500	587.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.811.512</u>	<u>18.407.020</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.811.512</u></b>	<b><u>18.407.020</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	3.854	4.000
	Andre tilgodehavender	4.500	22.402
	Tilgodehavender i alt	<u>8.354</u>	<u>26.402</u>
	Likvide beholdninger	<u>388.192</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>396.546</u></b>	<b><u>26.402</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.208.058</u></b>	<b><u>18.433.422</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Anpartskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	3.120.000	3.060.000
4 Overført resultat	2.904.793	3.203.421
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.524.793</u></b>	<b><u>6.763.421</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.187.292	2.315.007
Andre hensatte forpligtelser	1.900.000	1.500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.087.292</u></b>	<b><u>3.815.007</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitut	5.892.623	5.635.726
5 Gæld til pengeinstitut	383.281	567.676
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.275.904</u>	<u>6.203.402</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	680.000	734.000
Gæld til pengeinstitut	0	289.783
Anden gæld	640.069	627.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.320.069</u>	<u>1.651.592</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.595.973</u></b>	<b><u>7.854.994</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.208.058</u></b>	<b><u>18.433.422</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejnings- ejendomme</u>	<u>Maskiner og inventar</u>
Kostpris 1. januar	17.940.192	1.095.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>17.940.192</b>	<b>1.095.000</b>
Opskrivninger 1. januar	4.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	4.120.672	507.500
Årets afskrivninger	445.508	150.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>4.566.180</b>	<b>657.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>17.374.012</b>	<b>437.500</b>
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	<u>3.825.940</u>	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>19.577.500</u>	
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>

### 2. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 3. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar	3.060.000	3.060.000
Ændring af udskudt skat af tidligere opskrivning, nedsættelse af skattesatsen	60.000	0
	<b>3.120.000</b>	<b>3.060.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.203.421	4.829.903
Årets overførte resultat	-314.500	-1.642.784
Urealiseret regulering efter skat af valutaswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	<u>15.872</u>	<u>16.302</u>
	<b><u>2.904.793</u></b>	<b><u>3.203.421</u></b>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitut	505.000	3.975.000	6.397.623	6.214.726
Gæld til pengeinstitut	<u>175.000</u>	<u>0</u>	<u>558.281</u>	<u>722.676</u>
	<b><u>680.000</u></b>	<b><u>3.975.000</u></b>	<b><u>6.955.904</u></b>	<b><u>6.937.402</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.398 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.374 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.299 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i RAF A/S, hvor bankgælden 31. december 2015 udgør 2.525 t.kr., har selskabet udstedt ejerpantebrev på i alt 2.750 t.kr., der giver pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.299 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for RAF A/S' bankgæld, som pr. 31. december 2015 udgjorde en samlet ramme på 2.500 t.kr., hvorpå der var trukket 2.525 t.kr. Som følge af den økonomiske situation i RAF A/S, er der under hensættelser indregnet 1.900 t.kr. til dækning af forventet kautionforpligtelse.